
GODINA L Apatin, 24. mart 2014. godine BROJ 2

42.

На основу члана 92. став 2. и члана 93. став 4. Закона о планирању и изградњи («Службени глас-
ник РС», број 72/2009, 81/2009, 24/2011 и 121/2012), члана 32. Закона о легализацији објеката («Служ-
бени гласник РС», број 95/2013), чланa 11. став 1. тачка 8, чланa 21. став 1. тачка 6. и чланa 73. став 
1.  Статута општине Апатин (''Службени лист општине Апатин'', број 10/2008 - пречишћен текст ) 
Скупштина општине Апатин на 15. седници, одржаној дана 24. марта 2014. године, доноси 

ОДЛУКУ
О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ НАКНАДЕ

ЗА УРЕЂЕЊЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА
У ПОСТУПЦИМА ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ ОБЈЕКАТА

Члан 1.

Овом Одлуком утврђују се висина накнаде за уређење грађевинског земљишта, услови под 
којима се може остварити право на умањење накнаде као и начин плаћања те накнаде у поступцима 
легализације објеката.

 Члан 2.

Накнада за уређење грађевинског земљишта у поступцима легализације објеката утврђује се 
на начин, по зонама и намени објекта  у свему као што је утврђено у  Одлуци о критеријумима и 
мерилима за утврђивање накнаде за уређивање грађевинског земљишта, закупнине и накнаде за 
коришћење грађевинског земљишта («Службеном лист општине Апатин» бр. 9/2003, 2/2004, 2/2006, 
15/2008).  Основица обрачуна накнаде у поступцима легализације по м2 корисне површине објекта 
је:

 - прва зона                              739,00 дин/м2

 - друга зона                            609,00 дин/м2

 - трећа зона                                           565,00 дин/м2 

 - четврта зона                          519,00 дин/м2 

 - пета зона                                               436,00 дин/м2 

Предузећа и друга правна и физичка лица која су бесправно извела радове на изградњи објеката 
ниско-градње и хидро-градње, већих производних и пословних објеката (зграде веће од 300м2 корис-
не површине, силоси и др. индустријски објекти), објеката  инфраструктуре , или извршила уградњу 
опреме, дужни су платити накнаду-трошкова уређења земљишта у висини 3% од процењене вредно-
сти објекта односно изведених радова. 



STRANA 22 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

Члан 3.

Власнику бесправно  изграђеног породичног 
стамбеног објекта или стана који је изградњом 
или куповином трајно решавао своје стамбено 
питање, а он или чланови његовог породичног 
домаћинства немају другу непокретност за 
становање, власнику породичног стамбеног 
објекта или стана који је инвалид, самохрани 
родитељ или корисник социјалне помоћи, 
накнада за уређење грађевинског земљишта  
умањује се за 80% у односу на висину накнаде 
утврђене у члану 2. став 1. ове одлуке. Ово 
умањење односи се на површину до 100м2. 

Члан 4.

Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта у поступцима легализације може се 
платити:   

- једнократном уплатом у року од 15 
дана од дана закључења уговора о уређењу 
грађевинског земљишта, при чему се укупан 
износ умањује за 10%,

- у ратама и то: 20% од утврђеног износа 
плаћа се у року од 15 дана од дана закључења 
уговора о уређењу грађевинског земљишта, 
а преостали износ у 24 месечене рате. Рате се 
ревалоризују индексом раста цена на мало од 
дана уплате учешћа, једанпут годишње.       

Члан 5.

Власници објеката изграђених без 
грађевинске дозволе, односно одобрења 
за изградњу који су извршили опремање 
грађевинског земљишта сопственим средстви-
ма имају право на умањење накнаде за уређење 
грађевинског земљишта и то највише у висини 
до 60% накнаде утврђене овом одлуком.

Власник из става 1. овог члана и Јавно 
предузеће ЈП ''Дирекција за изградњу'' Апа-
тин које управља грађевинским земљиштем, 
закључују уговор којим се регулиши услови, на-
чин  и висина накнаде за уређење грађевинског 
земљишта као и висину умањења те накна-
де у складу са важећим Законом о планирању 
и изградњи и општинском Одлуком о 
критеријумима и мерилима за утврђивање на-
кнаде за уређивање грађевинског земљишта, за-
купнине и накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта («Службени лист општине Апатин» 
бр. 9/2003, 2/2004, 2/2006, 15/2008) те Одлуком 

о грађевинском земљишту («Службени лист 
општине Апатин» бр. 1/2010, 3/2010 и 5/2011).

Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у у Службеном листу оп-
штине Апатин.

43.

На основу члана 10. став 2. Закона о 
удружењима („Службени гласник РС“, бр. 51/09 
и 99/11), члана 89. став 1. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07), 
члана 8. став 1. и члана 73. став 1. Статута оп-
штине Апатин („Службени лист општине Апа-
тин“, бр. 10/2008 – пречишћен текст), члана 4. 
Статута удружења градова и општина Репу-
блике Србије (УГОС), Скупштина општине 
Апатин на 15. седнице одржаној дана 24. марта 
2014. године, донела је 

ОДЛУКУ
О ПРИСТУПАЊУ ОПШТИНЕ

 АПАТИН УДРУЖЕЊУ
ГРАДОВА И ОПШТИНА

 РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ (УГОС)

Члан 1.

Овом Одлуком општина Апатин 
добровољно приступа Удружењу градова 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-2/2014-I
Дана, 23. април 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 23

и општина Републике Србије (у даљем тек-
сту: УГОС) ради остваривања и унапређења 
заједничких економских, социјалних и циљева 
у области културе и спорта, што је у складу са 
потписаним Протоколом о сарадњи градова и 
општина Републике Србије.

Члан 2.

Општина Апатин као један од оснивача 
УГОС-а приступа Удружењу ради остваривања 
следећих заједничких циљева утврђених Ста-
тутом Удружења и то:

- Спровођења активности у складу са За-
коном о локалној самоуправи и друге активно-
сти које нису у супротности са важећим про-
писима Републике Србије;

- Организовања заједничких активно-
сти на довођењу страних инвеститора;

- Успостављања привредне сарадње и 
повезивање привредника чланица Удружења 
градова и општина;

- Међусобног информисања чланица 
о сопственим потребама у делу извођења ра-
дова или пружања услуга и учествовање у 
пружању таквих услуга (евентуални извођачи, 
добављачи...);

- Одржавања заједничких састанака на 
којима ће чланице редовно и благовремено 
размењивати информације о својим планови-
ма, програмима и активностима;

- Развијања сарадње и солидарне под-
ршке у случајевима елементарних непогода 
или других ванредних ситуација, у складу са 
финансијским могућностима чланова;

- Развијања сарадње на културном и 
спортском плану;

- Развоја партнерски односа и 
планирање, осмишљавање и реализација 
пројеката од заједничког интереса за развој 
чланица:

- Размена студената на паритету равно-
мерне заступљености;

- Као и остваривања других заједничких 
циљева и интереса од значаја за удружење.

Члан 3.

Општина Апатин овом Одлуком прихва-
та Статут Удружења градова и општина Репу-
блике Србије усвојен на оснивачкој Скупшти-
ни Удружења, Одлуку као оснивачки акт, као 

и друга акта која се односе на приступање и 
учлањење у Удружење градова и општина.

Члан 4.

Ради реализације ове Одлуке Скупштина 
општине Апатин овлашћује Председника оп-
штине, др Живорада Смиљанића да заступа 
интересе општине Апатин у УГОС-у, да пред-
узме радње и активности које непосредно до-
приносе остваривању заједничких циљева и 
интереса, као и да предузима друге радње и ак-
тивности у поступку пријаве и уписа у Реги-
стар Удружења.

Члан 5.

Одлуку о приступању односно о иступању 
из чланства удружења доноси Скупштина оп-
штине Апатин.

Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном листу општи-
не Апатин“.

44.

На основу члана 13. став 4., члана 32. став 1.тачка 
6. Закона о локалној самоуправи  («Сл. гласник 
РС», бр. 129/2007)  и члана 73. став 1.Статута 
општине Апатин (“Службени лист општине 
Апатин” , број 10/2008-пречишћен текст), 
Скупштина општине Апатин на 15. седници 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-89/2013-I
Дана, 24. март 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 24 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

одржаној дана 24. марта 2014.године,доноси 

ОДЛУКУ 

 
о покретању поступка за оснивање удружења: 
„Национална асоцијација локалних 
канцеларија за младе“, у сарадњи са другим 
заинтересованим локалним самоуправама у 
Републици Србији. 

Национална асоцијација локалних 
канцеларија за младе оснива се ради 
унапређења локалне омладинске политике и 
остваривања других заједничких циљева у овој 
области. 

Овлашћује се Милош Ђерић, ЈМБГ 
0303983300025 запослен у Канцларији за мла-
де, да представља, са пуним правом гласа, оп-
штину Апатин на оснивачкој скупштини 
удружења, и да након уписа удружења у Реги-
стар удружења представља општину Апатин 
у скупштини и другим органима удружења.  
 

 
45.

На основу члана 32., став 1. тачка 6. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени глас-
ник Републике Србије“,број 129/2007), и члана 
73. став 1. Статута општине Апатин („Служ-
бени лист општине Апатин“, број 10/2008 - 
пречишћен текст), Скупштина општине Апа-
тин, на 15. седници одржаној 24. марта 2014. 

године, донела је

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ ИСКЉУЧИВОГ ПРАВА

 ДОМУ ЗДРАВЉА АПАТИН
ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ 

ПРУЖАЊА УСЛУГА
КОЈЕ СУ ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ

Члан 1.

Овом одлуком оснивач, у складу са За-
коном о јавним набавкама додељује Дому 
здравља Апатин искључиво право обављања 
специјалистичких здравствених прегледа из 
области медицинске, стоматолошке и фарма-
цеутске делатности за незапослена лица на 
територији општине Апатин.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу општи-
не Апатин“.

46.

На основу члана 73. став 1. Статута оп-
штине Апатин („Сл.лист општине Апатин“ 
број:10/2008 – пречишћен текст) и члана 98. 
став 1. Пословника Скупштине општине Апа-
тин („Службени гласник РС“ број: 12/2008 – 
пречишћен текст и 12/2012), Скупштина оп-
штине Апатин на 15 седници, одржаној 24. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-4/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 510-1/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 25

марта 2014. године, доноси:
Р Е Ш Е Њ Е

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА БИРАЧКОГ ОДБОРА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ТАЈНОГ ГЛАСАЊА

I

У БИРАЧКИ ОДБОР ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ТАЈНОГ ГЛАСАЊА  изабрани су:

1. Горан Орлић, председник,
2. др Драган Растовић, члан,
3. Перица Попић, члан.     

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

47.

На основу члана 50. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/2007), члана 39. став 2. и члана 73. став 
1. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“, број 10/2008 – пречишћен 
текст) Скупштина општине Апатин на 15. сед-
ници одржаној дана 24. марта 2014. године, до-
носи:

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 ОПШТИНЕ АПАТИН

I

РАЗРЕШАВА СЕ члан Општинског већа 
општине Апатин, Радован Куриџа, на предлог 

Председника општине, са 24. мартом 2014. го-
дине.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

48.

На основу члана 45. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/2007), члана 34. став 1. и члана 73. став 
1. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“, број 10/2008 – пречишћен 
текст) Скупштина општине Апатин на 15. сед-
ници одржаној дана 24. марта 2014. године, до-
носи:

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 ОПШТИНЕ АПАТИН

I

ДР ЈОВАН ЗОРИЋ ИМЕНУЈЕ СЕ у Оп-
штинско веће општине Апатин, почев од 24. 
мартa 2014. до истека мандата чланова Оп-
штинског већа општине Апатин. 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-12/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-10/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 26 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

49.

На основу члана 31. став  2. и члана  73. став 
1. Статута општине Апатин («Службени лист 
општине Апатин» бр. 10/2008 – пречишћен 
текст) и члана 108. Пословника Скупштине 
општине Апатин («Службени лист општине 
Апатин», бр. 12/2008 – пречишћен текст и 
12/2012), Скупштина општине Апатин на 15. 
седници, одржаној 24. марта 2014. године, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА САВЕТА ЗА
ОБРАЗОВАЊЕ,КУЛТУРУ И СПОРТ

I

РАЗРЕШАВА СЕ Силвана Маодуш 
дужности члана Савета за образовање,културу 
и спорт, са 24. марта 2014. године,због поднете 
оставке.

II

Ово решење објавити у «Службеном листу 
општине Апатин».

50.

На основу члана 31. став  1. и члана  73. став 
1. Статута општине Апатин («Службени лист 
општине Апатин» бр. 10/2008 – пречишћен 
текст) и члана 26. став 2,3 и 8. Пословника 
Скупштине општине Апатин («Службени лист 
општине Апатин», бр. 12/2008 – пречишћен 
текст и 12/2012), Скупштина општине Апатин 
на 15. седници, одржаној 24. марта  2014. 
године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА САВЕТА

 ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, КУЛТУРУ И СПОРТ

I

ИМЕНУЈЕ СЕ Кристина Кртинић за члана 
Савета за образовање, културу и спорт, почев 
од 24.марта 2014. године, до истека мандата 
одборника Скупштине општине Апатин.

II

Ово решење објавити у «Службеном листу 
општине Апатин».

51.

На основу члана 100.  став 4. и 5. Закона о 
заштити животне средине („Службени глас-
ник РС“ број 135/2004, 36/2009 и 72/2009), чла-
на 21. став 1. тачка 6. и члана 73. став 1. Стату-
та општине Апатин („Службени лист општи-
не Апатин“ број 10/2008 - пречишћен текст), 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-11/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-4/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-9/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 27

члана 4. Одлуке о отварању евиденционог конта - Буџетског фонда за заштиту животне средине 
(„Службени лист општине Апатин“ број  6/2006) и члана 11. став 1. и члана 12. став 2. Одлуке о на-
кнади за заштиту и унапређивање животне средине („Службени лист општине Апатин“ број 3/2010, 
7/2010 и 8/2011) и прибављеној сагласности Министарства енергетике, развоја и заштите животне 
средине број 401-00-318/2014-07 од 17.03.2014. године, Скупштина општине Апатин на 15. седници 
одржаној дана 24. марта 2014. године, доноси

ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА

ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
ЗА 2014. ГОДИНУ У ОПШТИНИ АПАТИН

                                                
1. Овим програмом утврђује се планирани приходи, намена и начин коришћења средстава 

Буџетског фонда за заштиту животне средине (у даљем тексту: Фонд) планираних у буџету општине 
Апатин за 2014. годину. 

2. Средства Фонда из тачке 1. овог програма, у укупном износу од 31.500.000,00 динара, биће 
остварена од накнаде за заштиту и унапређивање животне средине која се наплаћује на основу 
Одлуке о накнади за заштиту и унапређивање животне средине на територији општине Апатин и 
дела средстава по основу накнаде за загађивање животне средине која се наплаћује по Закону о 
заштити животне средине, и то од:

-   посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине  у износу од 28.000.000,00  динара
- накнаде за загађивање животне средине, и накнаде од емисије SO2, NO2  у износу од 3.500.000,00  

динара

3. Средства  Фонда из тачке  2.  овог  програма користиће се наменски  за  финансирање  обавеза  
локалне самоуправе утврђених законима из области заштите животне средине: подстицајних, 

превентивних и санационих програма и пројеката, програма и пројеката  праћења стања животне 
средине (мониторинг); финансирање и суфинансирање пројеката која су повезана са заштитом 
животне средине, подизање јавне свести о очувању животне средине, информисање и објављивање 
података о стању животне средине  као и других активности од значаја за заштиту животне средине 
у општини Апатин и то:

  I   Програми и пројекти праћења стања животне средине ( мониторинг ):

Мониторинг квалитета отпадних вода, површинских вода и ваздуха 1.700.000,00

За реализацију наведених програма и пројеката закључиће се уговори са овлашћеним стручним   
организацијама и установама.

Износ потребних средстава: 1.700.000,00 динара

 II  Подстицајни, превентивни и санациони програми  и пројекти
       Планира се финансијска и стручна помоћ у реализацији пројеката и програма који се односе     
       на

Спровођење Локалног плана управљања отпадом 1.500.000,00
Финансирање израде Леап-а 2.500.000,00
Санација неуређених одлагалишта отпада („дивље депоније“) 6.100.000,00



STRANA 28 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

Сузбијање и уништавање  амброзије 3.200.000,00
Финансирање благовременог ларвицидног третмана комараца, набавка 
таблета за домаћинства, биолошки третман комараца 2.500.000,00

Набавка средстава за дезинфекцију и дезинсекцију 700.000,00
Израда Локалног регистра извора загађивања животне средине    500.000,00
Суфинансирање превентивних и интервентних мера у ванредним 
околностима загађивања животне средине 1.200.000,00

Ови програми и пројекти биће реализовани по обавезама проистеклим из закона и у сарадњи са  
другим субјектима система заштите животне средине.

Износ потребних средстава: 18.200.000,00 динара

 III   Финансирање активности на побољшању стања животне средине у општини Апатин

Уклањање  радиоактивних громобрана на територији општине Апатин 3.000.000,00
Набавка канти за одлагање комуналног отпада  за индивидуална домаћинства 
у граду Апатину 1200 комада 2.600.000,00

Набавка рециклажних контејнера( стакло, пет,лименке) који ће бити 
постављени на јавне површине на територији општине Апатин 20 комада 2.500.000,00

Набавка „ украсних „ канти за отпатке које ће бити постављене на јавним повр-
шинама у општини Апатин 100 ком 1.000.000,00

Набавка врећа за одлагање комуналног отпада са циљем очувања уређења и 
унапшређења јавних и зелених површина и организовање друштвених акција 
уређења поводом „ Дана планете земље“ и сл 15 0000 комада 

300.000,00

Знаци упозорења „ Забрањено бацање смећа“ као превенција непрописног 
одлагања отпада 50 комада 300.000,00

Износ потребних средстава 9.700.000,00 динара

IV  Финансирање и суфинансирање пројеката који су повезани са заштитом животне средине

Финансирање и суфинансирање научно-истраживачких пројеката из области заштите  животне   
средине за које постоји потреба и интерес да се реализују на територији општине Апатин, а који  дају 
применљиве научне резултате у краћем временском периоду уз конкретна решења која доприносе 
заштити и унапређивању животне средине на територији општине Апатин.

 Износ потребних средстава: 1.000.000,00 динара

V  Образовне активности и подизање јавне свести о очувању и заштити животне средине

У циљу  подизања нивоа образовања, јачања свести и популаризацији заштите животне средине 
биће организоване трибине и акције из области заштите и унапређења животне средине у школама. 
Финансирање обележавања значајних датума и догађаја као што су:

Дан планете Земље 50.000,00
Светски дан заштите животне средине 50.000.00



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 29

Сајмови заштите животне средине 100.000,00
Дан Дунава 100.000,00
Организовање едукативних еколошких програма за децу школског и пред-
школског узраста кроз еколошке школе и кампове 100.000,00

Као и други значајни датуми и догађаји 200.000,00

Средства наведена у овом ставу распоређиваће се на основу појединачног акта Председника 
општине, а на основу поднетих захтева надлежних предузећа, установа и институција са територије 
општине Апатин као и предлога надлежног одељења Општинске управе општине Апатин.

 Износ потребних средстава: 600.000,00 динара

 VI  Информисање и објављивање података о стању и квалитету животне средине

У циљу редовног, благовременог, потпуног и објективног обавештавања јавности о стању 
животне средине, јавности рада Управе и јачању свести о стању животне средине наставиће се 
континуирано иновирање Интернет презентације Управе. Истовремено ће се ангажовати на 
обавештавању јавности о стању животне средине путем средстава јавног информисања, путем 
израде публикација и другог штампаног материјала.

Износ потребних средстава: 300.000,00 динара

4.  Финансирање, односно суфинансирање активности из овог програма вршиће се у зависности 
од прилива средстава прикупљених у складу са Одлуком о накнади за заштиту и унапређивање жи-
вотне средине („Службени лист општине Апатин“ број 3/2010, 7/2010 и 8/2011) и прилива намен-
ских уступљених средстава у складу са Законом о заштити животне средине („Службени  гласник 
РС“број 135/04 , 36/09 и 72/09).

У случају да се  се приходи и примања Фонда у току буџетске године не остварују у планираном 
износу расходи ће се остваривати по приоритетима које утврди Председник општине.

5. Средства из тачке 2. овог програма могу да се увећају за износ неутрошених, наменских сред-
става пренетих из претходне године и за износ донација и прихода из других извора, која ће се ко-
ристити у складу са овим програмом.

6.  Овај програм објавити у „Службеном листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 400-08/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 30 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

52.

На основу члана 73. став 1. Статута општи-
не Апатин („Службени лист општине Апатин“, 
број 10/2008 – пречишћен текст), Скупштина 
општине Апатин на 15. седници одржаној дана  
24.марта 2014. године, доноси

ЗА К Љ У Ч А К

Члан 1.

УСВАЈА СЕ Извештај о утрошеним сред-
ствима из Буџетског фонда за заштиту и 
унапређење животне средине у 2013. години.

Члан 2.

Овај закључак објавити у „Службеном ли-
сту општине Апатин“.

53.

На основу члана 35. став 1. тачка 3а. Зако-
на о ванредним ситуацијама („Службени глас-
ник Републике Србије“ број: 111/2009, 92/2011 
и 93/2012), и члана 73. став 1. Статута општи-
не Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћен текст), Скупштина 
општине Апатин на 15 седници одржаној дана 
24. марта  2014. године, доноси   

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К

I

УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Општинског 
штаба за ванредне ситуације Апатин за 2013. 
годину и Годишњи план рада за 2014. годину.

II

Овај закључак објавити у  „Службеном ли-
сту општине Апатин“.

54.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ број 129/2007), члана 21. став 1.  тачка 8. 
и члана 73. став 1. Статута општине Апатин 
(«Службени лист општине Апатин» бр. 
10/2008 – пречишћен текст) и члана 14. став 1. 
тачка 3. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа  општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ број 6/2013-пречишћени 
текст), Скупштина општине Апатин на 15. 
седници, одржаној дана 24. марта  2014. године, 
доноси

З А К Љ У Ч А К

I

   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
годишњем програму пословања ЈКП „НАШ 
ДОМ“ Апатин за 2013. годину.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 400-7/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 217-8/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 31

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

55.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ број 129/2007), члана 21. став 1.  тачка 8. 
и члана 73. став 1. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“  бр. 
10/2008 – пречишћен текст)  члана  14a. став 1. 
тачка 3. Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 
управљање путничким пристаном и марином 
„Апатин“ Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 6/2013-пречишћен текст, 7/2013 и 
10/2013), Скупштина општине Апатин на 15. 
седници, одржаној дана 24. марта 2014. године, 
доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај 
o годишњем Програму пословања ЈП за 
управљање путничким пристаништем и 
марином „Апатин“ за 2013. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

56.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007), члана 16. став 1, члана 21. став 
1.  тачка 8. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ бр. 
10/2008 – пречишћен текст),  члана 23. став 1. 
тачка 3. Одлуке о оснивању Јавног предузећа 
за грађевинско земљишпте, изградњу и путеве 
„Дирекција за изградњу“ са седиштем у 
Апатину („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 6/2013-пречишћени текст и 7/2013), 
Скупштина општине Апатин на 15. седници, 
одржаној дана 24 марта 2014. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Извештај о 
раду ЈП „Дирекција за изградњу“ Апатин за 
период од 01.01.- 31.12.2013. годину 

 

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 023-7/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 023-8/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 023-6/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 32 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

57.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007), члана 16. став 1, члана 21. став 
1. тачка 8. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст) и члана 17. 
став 1. алинеја 7. Одлуке о оснивању Народне 
библиотеке „Миодраг Борисављевић“ Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 1/2003 
– пречишћен текст, 1/2012, 11/2013 и 17/2013), 
Скупштина општине Апатин на 15. седници, 
одржаној дана 24. марта 2014. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
раду Народне библиотеке Апатин током 2013. 
године, Финансијски извештај за 2013. годину, 
Финансијски план за 2014. годину и План рада 
Народне библиотеке Апатин за 2014. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

58.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

број 129/2007), члана 16. став 1, члана 21. став 
1. тачка 8. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ бр. 
10/2008 – пречишћен текст) и члана 17. став 1. 
алинеја 5. и 6. Одлуке о оснивању Општинског 
културног центра Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 1/2003 – пречишћен 
текст, 13/2004 и 3/2011),  Скупштина општине 
Апатин на 15. седници, одржаној дана 24. марта 
2014. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
раду Општинског културног центра Апатин 
за 2013. годину, Финансијски извештај за 2013. 
годину, Програм рада Општинског културног 
центра Апатин за 2014. годину и Финансијски 
план за 2014. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

59.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ број 129/2007), члана 16. став 1, члана 
21. став 1. тачка 8. и члана 73. став 1. Статута 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 022-11/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 022-14/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 33

општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен текст) и 
члана 17. став 1. алинеја 9. Одлуке о оснивању 
Центра за социјални рад Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ бр. 1/2003 – пречишћен 
текст)  Скупштина општине Апатин на 15. 
седници, одржаној дана 24. марта 2014. године, 
доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
раду Центра за социјални рад Апатин за 2013. 
годину и Програм рада Центра за социјални 
рад Апатин  за 2014. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

60.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007), члана 16. став 1, члана 21. став 
1. тачка 8. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ бр. 
10/2008 – пречишћен текст) и члана 19. став 1. 
алинеја 7. и 10. Одлуке о оснивању Туристичке 
организације „Апатин“ Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ број: 10/2002, 8/2005 и 

15/2008), Скупштина општине Апатин на    15. 
седници, одржаној дана 24. марта 2014. године, 
доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
раду Туристичке организације „Апатин“  за 
2013. годину, Финансијски извештај за 2013.
годину и Финансијски план за 2014. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

61.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007), члана 16. став 1, члана 21. став 
1. тачка 8. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ бр. 
10/2008 – пречишћен текст) и члана 17. став 1. 
алинеја 7. и 10. Одлуке о оснивању Установе 
за стручно оспособљавање одраслих Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 1/2003 
– пречишћен текст), Скупштина општине 
Апатин на 15. седници, одржаној дана 24. марта 
2014. године, доноси

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 022-13/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 022-15/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 34 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
раду са прегледом пословања за 2013. годину 
и Програм рада и финансијски план за 2014. 
годину Установе за стручно оспособљавање 
одраслих Апатин.

II
Овај закључак објавити у „Службеном 

листу општине Апатин“.

62.

На основу члана 75. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007), члана 16. 
став 1. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст) Скупштина 
општине Апатин на 15.седници, одржаној дана 
24. марта 2014. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски 
Извештај за 2013. годину, Извештај пословања 
Месне заједнице Свилојево за 2013. годину и о 
реализацији самодоприноса Месне заједнице 

Свилојево и План  рада за 2014. годину.
 

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

63.

На основу члана 75. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007), члана 16. 
став 1. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст), Скупштина 
општине Апатин на 15. седници одржаној дана 
24. марта 2014. године доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
раду Месне заједнице Купусина за 2013. годину, 
Финансијски извештај за 2013. годину, Предлог 
плана  рада Месне заједнице Купусина за 2014. 
годину и Финансијски план за 2014. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 022-10/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 016-10/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 35

64.

На основу члана 75. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007), члана 16. 
став 1. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст), Скупштина 
општине Апатин на 15. седници, одржаној дана 
24. марта 2014. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
раду и пословању Meсне заједнице Сонта 
за 2013. годину, Финансијски извештај 
(новчани токови) за период од 01. 01. до 31. 
12. 2013. године,  План  рада за 2014. годину и 
Финансијски план по одлуци о буџету за 2014. 
годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

65.

На основу члана 75. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007), члана 16. 
став 1. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст) Скупштина 
општине Апатин на 15.седници, одржаној дана 
24. марта 2014. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду 
Месне заједнице Апатин за 2013. годину, 
Финансијски извештај самодоприноса 3% 
за 2013. годину, Финансијски извештај 
самодоприноса 1% за 2013. године,  Финансијски 
извештај радне заједнице за 2013. годину, 
Финансијски план самодоприноса 3% за 2014. 
годину, Финансијски план самодоприноса 
1% за 2014. годину, Финансијски план радне 
заједнице за 2014. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

66.

На основу члана 75. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007), члана 16. 
став 1. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 016-7/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 016-8/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 016-5/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 36 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

бр. 10/2008 – пречишћен текст), Скупштина 
општине Апатин, на 15. седници одржаној 
дана 24. марта 2014. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о  
раду и пословању Месне заједнице Пригревица 
за 2013. годину и на План  рада и пословања 
Месне заједнице Пригревица за 2014. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

67.

На основу члана 55. став 5. и 6. Закона о во-
дама  („Службени гласник Републике Србије“ 
бр. 30/2010), члана 11. став 1. тачка 19)  Статута 
општине Апатин,      („Службени лист општине 
Апатин“ број 10/2008) и члана 1. Општег пла-
на одбране од поплава на територији општине 
Апатин за период 2011-2016. године и Наред-
бе о утврђивању Оперативног плана одбране 
од поплава за 2014. годину („Службени глас-
ник Републике Србије“ бр. 4/2014), Општин-
ско веће на 5 седници одржаној дана 10. марта 
2014. године, доноси:

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ МЕРА И РАДОВА 
НА СМАЊЕЊУ РИЗИКА ОД ПОПЛАВА  

НА ВОДАМА II РЕДА НА ПОДРУЧЈУ 
ОПШТИНЕ АПАТИН ЗА 2014. ГОДИНУ

Овим Годишњим програмом мера и радова 
на смањењу ризика од поплава  се утврђују мере 
и радови који ће се предузимати у 2014. годи-
ни, из превентивних разлога ради смањења ри-
зика од поплава. 

Одлуком о буџету општине Апатин бр. 011-
83/2013-II усвојеној на 14. седници скупштине 
општине дана: 26. децембра 2013. године пла-
нирана су средства у износу од 2.000.000 (два-
милиона) динара за преузимање превентивних 
мера за заштиту од поплава.

Годишњи програм мера и радова на смањењу 
ризика од поплава садржи:

1. Одржавање и санација заштитних водних 
објеката на водама II реда;        
2. Одржавање водотокова из локалног опе-
ративног плана; 
3. Одржавање објеката за одводњавање; 
4. Редовно одржавање насипа II одбрамбене 
линије и кошење траве на истим. 

1. Одржавање и санација заштитних во-
дних објеката на водама II реда

Услед ограничености капацитета атмосвер-
ске канализације у појединим улицама у Апа-
тину  неопходно је континуирано одржава-
ти, односно чиститити и измуљавати пре све-
га четири изливне грађевине, односно талож-
ника, како би се обезбедио већи проток воде и 
спречило плављење од унутрашњих вода на-
кон обилнијих атмосверских падавина. То су 
таложници на почетку Језерске улице, ули-
це Миће Радаковића, код железничког моста у 
улици Кружни насип и код Куглане. 

2. Одржавање водотокова из локалног 
оперативног плана  

Планира се редовно одржавање наведених 
водотокова, кошење траве и шибља и по потре-
би измуљавање.           

3. Одржавање водотокова из локалног 
оперативног плана

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 016-9/2014-I
Дана, 24. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 37

Општина Апатин богата је  мрежом канала-реципијената, који примају вишак унутрашњих 
вода насталих обилним падавинама кише и топљења снега и високим нивоом подземних вода. 
Најзначајнији реципијенти су: 

- главни канал слива Апатин, 
- главни канал слива Кеверча, 
- главни канал слива Сонћански рит,
- главни канал слива Купусина,
- главни канал слива Кучка,
- главни канал слива Пригревица.
Град  Апатин је покривен мрежом затворене атмосферске канализације, док  су насељена места: 

Сонта, Пригревица, Купусина и  Свилојево  покривени само уличном каналском мрежом. Овим 
Годишњим програмом мера и радова планира се редовно кошење, траве и шибља и измуљавање на-
ведених канала и зацевљених колских прилаза у насељеним местима, а у Апатину чишћење сливни-
ка и путева од земље и песка, одмуљавање цеви на колским прилазима и на тај начин спречавање 
зачепљења атмосверске канализације.

4.     Редовно одржавање насипа II одбрамбене линије и кошење траве на истим

На територији општине Апатин су изграђени локализациони насипи и насипи  II одбрамбене 
линије у дужини од 75. км, који су нижи од прве линије за 1-1,5 метара. Стање ових насипа је због 
нередовног одржавања веома лоше. Годишњим програмом мера и радова  се планира  власничко 
дефинисање истих,  како би се спречила могућност да се отуђе – третирају као путеви, ивице смет-
лишта – депоније отпада и сл. и редовним одржавањем доведу у функцију одбране од поплава.     

Годишњим програмом мера и радова на смањењу ризика од поплава предвиђено је да наведене 
мере и радове изводи ЈКП „Наш дом“ Апатин, међутим ако се укаже потреба за ангажовањем већег 
броја снага и средстава, сви капацитети са којима располажу субјекти-предузећа, са територије оп-
штине Апатин, која имају средства-механизацију потребну за смањење ризика од поплава на вода-
ма II реда, изливања унутрашњих вода, били би ангажовани у координацији са ВДП „Западна Бач-
ка“ из Сомбора која је носилац  активности на одбрани од поплава и леда на водама I реда, на Сек-
тору Д-12 реке Дунав од границе са Републиком Мађарском до Богојева.

Снаге које ће по потреби бити ангажоване на смањењу ризика од поплава
Ред.
Бр. НАЗИВ ПРЕДУЗЕЋА ДИРЕКТОР АДРЕСА телефон

1. ЈКП „Наш дом“ Апатин Павловић Милан Жељезничка 4. 772-415
2. ШУ „Апатин“ Апатин Перовић Миодраг К. Насип бб 773-322
3. АД „Напредак“ Апатин Бањац Зоран Ср.владара 772-155
4. АД „Јединство“ Апатин Ђапић Ђуро Инд.зона бб 773-566
5. ЗЗ „Свилојево“ Свилојево Гобор Јосип Главна 30 797-008
6. Дом здравља Апатин Ракетић Бранислав Нушићева бб 773-722
7. ВСО Апатин Узелац Зоран Нова бб 773-244
8. ОО Црвеног крста Апатин Томашевић Тијана Ст. Опсенице бб 779-490
9. ДПА „Апатин“ Апатин Бујић Милорад Дун.обала бб 430-940
10. „Џими-Транс“Пригревица Самарџија Миле Обилићева бб 823-000
11. АД „Агрокол“ Купусина Новковић Миодраг Жељезничка 5 786-377
12. АД „Лучић“ Пригревица Лучић Добривоје Вука Карџића 21 822-444
13. АД „Млади борац“ Сонта Павловић Златан Салаш бб Сонта 792-073
      



STRANA 38 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

Штаб за ванредне ситуације општине Апатин може  ангажовати и друге привредне субјекте и 
правна лица која се, према процени штаба, могу укључити у акције спречавања или елиминисање 
последица од поплава и леда  на водама II реда.

ОПЕРАТИВНИ ПЛАН ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА И ЛЕДА 
НА ВОДАМА II РЕДА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ АПАТИН ЗА 2014. ГОДИНУ

ОПЕРАТИВНИ ДЕО

Овим оперативним планом одбране од поплава и леда  се регулише начин организовања, 
предузимање мера, задатака и активности и ангажовања снага и средстава на одбрани од поплава и 
леда  на водама II реда. 

 
Оперативни план одбране од поплава и леда на водама II реда за 2014. годину садржи:

1. Опште карактеристике територије;
2. Критеријуми за проглашавање одбране од поплава и леда на водама II реда;
3. Руковођење одбраном и имена руководилаца;
4. Назив субјеката и правних лица који се укључују и предузимају мере  

              одбране од поплава и леда; 
5. Обезбеђење алата, материјала, опреме и механизације за спровођење одбране од поплав и                    

леда;
6.      Начин узбуњивања и обавештавања;

1. ОПШТЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ ТЕРИТОРИЈЕ

Општина Апатин богата је  мрежом канала-реципијената, који примају вишак унутрашњих 
вода насталих обилним падавинама кише и топљења снега и високим нивоом подземних вода. 
Најзначајнији реципијенти су: 

- главни канал слива Апатин, 
- главни канал слива Кеверча, 
- главни канал слива Сонћански рит,
- главни канал слива Купусина,
- главни канал слива Кучка,
- главни канал слива Пригревица.

Град  Апатин је покривен мрежом атмосферске канализације, док  су насељена места: Сонта, 
Пригревица, Купусина и  Свилојево  покривени само уличном каналском мрежом.

Искуства показују да у случају високих подземних вода и појаве падавина преко 130 л/м2 у току 
24 часа, ови реципијенти нису у стању да приме сву количину воде. Тада долази до изливања воде из 
канала праћеног  повећањем  нивоа подземних вода, што за последицу има стварање водених огле-
дала у неколико реона и то:



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 39

Преглед реона и улица угрожених услед великих количина атмосферских падавина
Ред.
бр. НАЗИВ МЕСТА УГРОЖЕНИ РЕОНИ НАПОМЕНА

1. АПАТИН

М. Обилића Део према ул. Б.Радичевића
Б. Радичевића Део према ул. М. Обилића
Раде Кончара Угао са ул. Д. Ђерђа
М. Растовића Друга половина ул.уз канал
Доже Ђерђа Угао улице са ул. Д. Туцовића
Војвођанска цела
Гробљанска цела

Ромско насеље Депресија у неп.близини центра

2. СОНТА

Кајмакчаланска Део (депресија)
Гробљанска Део           «
М. Орешковића Део           «
Добровољачка Део           «
Партизанска Део           «
Косовска Део           «
М. Пупина Део           «
М. Обилића Део           «

3. ПРИГРЕВИЦА

Кате Пејиновић Цела уз језеро-реципијент
Гребенарска (депресија)
Сомборска (депресија)
Апатински пут (депресија)

Стојана Матића Крај ул. Код «избеглич.насеља»

4. КУПУСИНА

Бела земља Део (депресија)
Железничка Део (депресија)
Сомборски пут Део (депресија)
Ж. Зрењанина Део (депресија)

5. СВИЛОЈЕВО

Пригревачка Део (депресија)
Главна Део (депресија)
Доже Ђерђа Део (депресија)
Војвођанска Део (депресија)
Апатинска Део (депресија)

Проблем појављивања подземних вода  и стварања такозваних „водених огледала“ на 
пољопривредном земљишту се посебно односи на два реона и то: 

- ритско-слатинасти део између насељених места Свилојево и Сонта (потез    „Крушковац“) и 
-   ритски део на потезу измећу приградских насеља „9 табла“ и  Рибарево. 

2 .  КРИТЕРИЈУМИ ЗА ПРОГЛАШЕЊЕ ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВНИХ ВОДА II  РЕДА

Општински штаб за ванредне ситуације, у кординацији са ВДП «Западна Бачка» из Сомбора, до-
носи одлуку о проглашењу одбране од поплава и леда на водама  другог реда у условима када је:

А) Каналска мрежа на појединим деоницама у толикој мери испуњена водом да прети изливање 



STRANA 40 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

из канала, односно када је пријем воде у канал отежан, изразито успорен или онемогућен.
Б) Засићеност земљишта до максималног водног капацитета са појавом поплавних површина од 

1-5 %, односно када су угрожени или поплављени поједини индустријски објекти, саобраћајнице 
или стамбене зграде.

Ц) Висок снежни покривач на подручју хидромелиорационог система за одводњавање, каналска 
мрежа засута снегом и делимично односно потпуно залеђена а прогноза времена предвиђа пораст 
температуте и прети нагло топљења снега или обилне кишне падавине.

           
             3. РУКОВОЂЕЊЕ ОДБРАНОМ ОД ПОПЛАВА И ИМЕНА РУКОВОДИЛАЦА

 
Одбраном од поплава руководи општински штаб за ванредне ситуације. Оштински штаб за ван-

редне ситуације   формира Стручно оперативни тим     ради  оперативног и стручног управљања ри-
зицима од поплава и  дефинисања мера и задатака надлежним органима 

Ред.
Бр. ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ФУНКЦИЈА АДРЕСА

ТЕЛЕФОН
кућни посао мобилни

1. ЖИВОРАД Др. 
СМИЉАНИЋ

Командант
Штаба за ВС

Рибарска бб
Апатин 772-552 773-131 063/601-913

2. МИОДРАГ БАКИЋ Заменик 
Команданта

Ђ. Јакшића 12
Апатин 776-505 773-131 063/543-630

3. МИЛОРАД БУЈИЋ Начелник штаба М.Орешковића
11, Апатин 775-576 430-940 064/216-0679

4. МИЛАН ПАВКОВИЋ Шеф операт. 
тима Блок 112 Апатин 773-054 063/507-781

                
 Месне заједнице на територији општине Апатин су у обавези да редовно одржавају уличну ка-

налску мрежу функционалном.  

 4. СУБЈЕКТИ И ПРАВНА ЛИЦА  КОЈИ СЕ УКЉУЧУЈУ У ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА 

Сви капацитети са којима располажу субјекти-предузећа, са територије општине Апатин, која 
имају средства-механизацију потребну за спречавање или елиминисање последица поплава на во-
дама II реда, изливања унутрашњих вода, били би ангажовани у координацији са ВДП „Западна Бач-
ка“ из Сомбора која је носилац  активности на одбрани од поплава и леда на водама I реда, на Сек-
тору Д-12 реке Дунав од границе са Републиком Мађарском до Богојева.

Ред.
Бр. НАЗИВ ПРЕДУЗЕЋА ДИРЕКТОР АДРЕСА ТЕЛЕФОН

1. ЈКП „Наш дом“ Апатин Павловић Милан Жељезничка 4. 772-415
2. ШУ „Апатин“ Апатин Перовић Миодраг К. Насип бб 773-322
3. АД „Напредак“ Апатин Бањац Зоран Ср.владара 772-155
4. АД „Јединство“ Апатин Ђапић Ђуро Инд.зона бб 773-566
5. ЗЗ „Свилојево“ Свилојево Гобор Јосип Главна 30 797-008
6. Дом здравља Апатин Ракетић Бранислав Нушићева бб 773-722
7. ВСО Апатин Узелац Зоран Нова бб 773-244
8. ОО Црвеног крста Апатин Томашевић Тијана Ст. Опсенице бб 779-490
9. ДПА „Апатин“ Апатин Бујић Милорад Дун.обала бб 430-940

10. „Џими-Транс“Пригревица Самарџија Миле Обилићева бб 823-000



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 41

11. АД „Агрокол“ Купусина Новковић Миодраг Жељезничка 5 786-377
12. АД „Лучић“ Пригревица Лучић Добривоје Вука Карџића 21 822-444
13. АД „Млади борац“ Сонта Павловић Златан Салаш бб Сонта 792-073
      
Штаб за ванредне ситуације општине Апатин може  ангажовати и друге привредне субјекте и 

правна лица која се, према процени штаба, могу укључити у акције спречавања или елиминисање по-
следица од поплава и леда  на водама II реда.

5. ОБЕЗБЕЂЕЊЕ АЛАТА, МАТЕРИЈАЛА, ОПРЕМЕ И МЕХАНИЗАЦИЈЕ ЗА   СПРОВОЂЕЊЕ 
ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА

Ред.
Бр. НАЗИВ ПРЕДУЗЕЋА ОПРЕМА, МЕХАНИЗАЦИЈА

1. ЈКП „Наш Дом“ Апатин

Спец. возило цистерна ФАП 1214
Спец. возило смећар ФАП 1318
Спец. возило сливничар ФАП 1414
Спец. возило ВОМА ФАП 1317
Булдозер ТГ-80

2. ШУ „Апатин“ Апатин
ФОРВАРДЕР
Трактор „Белорус“ + прикол.кипер
Трактор са копачем СОЛАШ

3. АД „Напредак“ Апатин
Утоваривач УЛТ 2 ком.
Булдозер 1 ком-
Камион кипер 1 ком.

4. АД „Јединство“ Апатин

Трактор + приколица 4 ком.
Трактор са равњачем 1 ком.
Утоваривач УЛТ 1 ком.
Трактор + плуг 2 ком.

5. ЗЗ „Свилојево“ Свилојево
Трактор + приколица 1 ком.
Трактор са плугом 1 ком.

6. Дом здравља Апатин Санитет 4 ком.

7. ВСО Апатин
Пумпа за воду „ХОНДА“  4 ком

Пумпа за воду „РОЗЕНБАУЕР“ 1 ком

8. ОО Црвеног крста Апатин Комби 1 ком.
9. ДПА „Апатин“ Апатин Ронилачка опрема 10 комплета

10. „Џими-Транс“ Пригревица

Утоваривач УЛТ 1 ком.

Вишенам.грађ.машина „ИЦБ“ 4 ком.

Камион-кипер 3 осовине 3 ком.
Камион-кипер 4 осовине 1 ком.

11. АД „Агрокол“ Купусина
Трактор са плугом 1 ком
Трактор са приколицом 1 ком.



STRANA 42 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

12. АД „Лучић“ Пригревица
Утоваривач УЛТ 1 ком.
Гусеничар 1 ком.
Трактор са приколицом 2 ком.

13. АД „Млади борац“ Сонта Трактор са плугом 2ком.

14. СЗР «Чесма инвест» Апатин Вишенам.грађ.машина „ИЦБ“ 1 ком.

 
 6.     НАЧИН ОБАВЕШТАВАЊА И УЗБУЊИВАЊА

Обавештавање и узбуњивање грађана општине Апатин вршиће се преко Оперативног центра 
постојеће Службе при општинској управи Апатин (телефон 1985) и путем јавних локалних медија.

68.

Општинско веће општине Апатин, на основу члана 46. став 1. тачка 5. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник РС“ број 129/2007), члана 230. Закона о општем управном поступку 
(„Службени лист СРЈ“ број 33/97 и 31/2001 и „Службени гласник РС“ број 30/2010), члана 35. став 
1. тачка 5. Статута општине Апатин (“Службени лист општине Апатин“ број 10/2008. –Пречишћени 
текст ) и члана 9. став 1. тачка 5. Одлуке о председнику општине Апатин и општинском већу оп-
штине Апатин (“Службени лист општине Апатин“ број 11/2008), решавајући по жалби Маријане 
Ајдуковић власнице цвећаре „Бонсаи“ из Апатина,  на Решење Комуналное инспекције Одељења за 
инспекцијске послове Општинске управе општине Апатин број 355-121/2013-IV/05 од 05.12.2013. го-
дине, на 5.седници одржаној дана 10.марта 2014. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБИЈА СЕ као неоснована жалба Маријане Ајдуковић власнице цвећаре „Бонсаи“ из Апатина 
изјављена на Решење број 355-121/2013-IV/05 од 05.12.2013. године Комуналне инспекције Одељења 
за инспекцијске послове Општинске управе општине Апатин. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:217-9/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 355-7/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 43

69.

На основу члана 73. став 2. Статута општи-
не Апатин (“Службени лист општине Апа-
тин“ број 10/2008 – пречишћени текст), чла-
на 18/в став 1. тачка 1. Одлуке о оснивању 
Јавног предузећа за грађевинско земљишпте, 
изградњу и путеве „Дирекција за изградњу“ 
са седиштем у Апатину („Службени лист оп-
штине Апатин“ бр. 6/2013-пречишћени текст 
и 7/2013) и члана 9. став 1. тачка 10. Одлуке о 
Председнику општине Апатин и Општинском 
већу општине Апатин (“Службени лист оп-
штине Апатин“ број 11/2008), Општинско веће 
општине Апатин на 5. седници одржаној дана 
10. марта 2014. године, доноси 

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 4. Измене 
и допуне Правилника о организацији и 
систематизацији послова у ЈП „Дирекција за 
изградњу“ Апатин. 

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

70.

На основу члaна 73. став 2. Статута општи-
не Апатин (''Службени лист општине Апатин'' 
бр. 10/2008-пречишћен текст), члана 9. тачка 
10. Одлуке о Председнику општине Апатин и 
Општинском већу општине Апатин (''Служ-
бени лист општине Апатин'', број 11/2008), по 

захтеву Природњачког Друштва “Стари Дунав“ 
Апатин, Општинско веће општине Апатин на 
5. седници одржаној дана 10. марта 2014. годи-
не, доноси

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К

I

ПОДРЖАВА СЕ ИНИЦИЈАТИВА 
Природњачког Друштва“Стари Дунав“ Апатин 
да на парцели бр. 5071 к.о. Апатин постави те-
ренску истраживачку станицу ради својих ак-
тивности на проучавању, едукацији и заштити 
животне средине.

Постављање теренске истраживачке стани-
це извршити по претходном прибављању пра-
ва коришћења предметног земљишта-закупа, 
услова и сагласности надлежних организација, 
а у складу са важећим прописима. 

II

Овaj закључак објавити у ''Службеном ли-
сту општине Апатин''.

71.

На основу члaна 35. тачка 8. и члана 73. 
став 2. Статута општине Апатин (''Службени 
лист општине Апатин'' бр. 10/2008-пречишћен 
текст), члана 9. тачка 8. и 10. Одлуке о Председ-
нику општине Апатин и Општинском већу оп-
штине Апатин (''Службени лист општине Апа-
тин'', број 11/2008), по захтеву Костић Алек-
сандре из Апатина, Општинско веће општине 
Апатин на 5. седници одржаној дана  10. марта 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 110-3/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:353-2/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



STRANA 44 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

2014. године, доноси

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К

I

ПРИХВАТА СЕ ИНИЦИЈАТИВА Костић 
Александре из Апатина у погледу замене по-
словног простора у улици С. Владара бр. 32 у 
Апатину површине 19,5м2 за стан у улици В. 
Караџића бр. 8 у Сонти површине 64,56м2.

Поступак замене наведених непокретно-
сти између општине Апатин и Костић Алек-
сандре покренуће се када се за то стекну закон-
ски услови, односно  када власништво над по-
словним простором у улици С. Владара бр. 32 
у Апатину са државе Републике Србије пређе  
у јавну својину општине Апатин. До тада се 
може продужити закуп поменутог пословног 
простора. 

II

Овaj закључак објавити у ''Службеном ли-
сту општине Апатин''.

72.

На основу члана 35. тачка 8. Статута општи-
не Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст), члана 9. тач-
ка 8. Одлуке о Председнику општине Апатин 
и Општинском већу општине Апатин („Служ-
бени лист општине Апатин“, број 11/2008), у 
вези члана 135. и 145. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 
81/2009, 24/2011 и 121/2012), а по захтеву „Flash 

SRB“ d.o.o Sombor, Општинско веће општине 
Апатин на 5. седници одржаној дана 10. марта 
2014. године, доноси 

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ „Flash SRB“ d.o.o 
Sombor, Трг Светог Ђорђа бр. 6, Сомбор, да на 
земљишту у јавној својини општине Апатин 
катастарска парцела бр. 7803/1, 7803/4, 7805/10 
и 7805/18 к.о. Апатин изгради-положи цевовод 
за пречишћавање воде од пречистача „Flash 
SRB“ d.o.o Сомбор до реципијента.

Ова сагласност се даје под условом да се 
пре извођења радова закључи уговор са ЈП 
„Дирекција за изградњу“ Апатин везано за 
надзор над радовима на предметној парцели и 
враћању земљишта у првобитно стање уз на-
кнаду евентуално причињене штете, те у скла-
ду са Законом о планирању и изградњи при-
баве услове, сагласности и дозволе надлежних 
органа.

II

Овај закључак објавити у „Службеном ли-
сту општине Апатин“.

73.

На основу члaна 35. тачка 8. Статута општи-
не Апатин (''Службени лист општине Апатин'' 
бр. 10/2008-пречишћен текст), члана 9. тач-
ка 8. Одлуке о Председнику општине Апатин 
и Општинском већу општине Апатин (''Служ-

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 353-2/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 35-3/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 45

бени лист општине Апатин'', број 11/2008), у 
вези члана 135. и 145. Закона о планирању и 
изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 
81/2009, 24/2011 и 121/2012), а по захтеву При-
вредног друштва за дистрибуцију електрич-
не енергије, Електровојводина доо Нови Сад, 
Електродистрибуција Сомбор, Општинско 
веће општине Апатин на 5. седници одржаној 
дана  10. марта 2014. године, доноси

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Привред-
ном друштву за дистрибуцију електричне 
енергије, Електровојводини доо Нови Сад, 
Електродистрибуцији Сомбор, да на земљишту 
у јавној својини општине Апатин на катастар-
ским парцелaма бр. 10202,  10199, 7803/1 к.о. 
Апатин, те  на парцели бр. 10167 к.о.Апатин 
кроз постојећу заштитну цев,  изгради-положи 
прикључни кабловски вод од постојеће СТС 
(трафо станице) 20/0,4 кV ''Пољска'' у ул. 
Пољска до црпне станице у ул. Кружни насип у 
Апатину на парцели бр. 7803/1 к.о.Апатин..

Ова сагласност се даје под условом да се 
пре извођења радова закључи уговор са ЈП 
''Дирекција за изградњу'' Апатин везано за 
надзор над радовима на јавној површини и 
враћању земљишта у првобитно стање уз на-
кнаду евентуално причињене штете, те у скла-
ду са Законом о планирању и изградњи приба-
ве дозволу надлежног органа.

II

Овaj закључак објавити у ''Службеном ли-
сту општине Апатин''.

74.

На основу члaна 73. став 2. Статута општи-
не Апатин (''Службени лист општине Апатин'' 
бр. 10/2008-пречишћен текст), члана 9. тачка 
10. Одлуке о Председнику општине Апатин и 
Општинском већу општине Апатин (''Служ-
бени лист општине Апатин'', број 11/2008), по 
захтеву “АТЦ “доо Апатин, Општинско веће 
општине Апатин на 5. седници одржаној дана      
10. марта 2014. године, доноси

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  ЈП “Дирекцији 
за изградњу“ Апатин да омогући „ АТЦ“ доо  
Апатин продужење рока плаћања накнаде за 
уређење грађевинског земљишта по Уговору о 
уређењу грађевинског земљишта бр. 1188-1/13 
од 18.12.2013 године у висини од 3.351.081,72 
динара, а  у наредна три месеца рачунајући 
од дана доношења овог закључка, уз обавезно 
обезбеђење инструмента плаћања. 

II

Овaj закључак објавити у ''Службеном ли-
сту општине Апатин''.

75.

На основу члана 146.  Закона о планирању 
и изградњи (''Службени гласник Републике 
Србиј'', бр.72/2009, 81/2009, 24/2011 и 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 35-6/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 43-38/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



STRANA 46 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

121/2012), члана 73. став 2. Статута општине 
Апатин (''Службени лист општине Апатин'', 
број 10/2008-пречишћен текст), члана 9. тачка 
10. Одлуке о Председнику општине Апатин и 
Општинском већу општине Апатин (''Службени 
лист општине Апатин'', број 11/2008) и члана 
14. став 1. Одлуке о постављању мањих 
монтажних објеката на територији општине 
Апатин (‘’Службени лист општине Апатин’’, 
број 2/2004, 6/2006 и 13/2008), а по предлогу ЈП 
‘’Дирекције за изградњу’’ Апатин, Општинско 
веће општине  Апатин на 5. седници одржаној 
дана   10.  марта 2014. године, доноси    

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К

I

 ОДБИЈА СЕ    ‘’Друга допуна Плана и 
распореда постављања мањих монтажних 
објеката у општини Апатин’’ израђена од 
стране ЈП „Дирекције за изградњу“ Апатин 
у децембру 2013. године, а која се односи на 
доградњу привременог објекта на углу улица Р. 
Кончара и Светог Саве у Апатину. 

II

 Овај Закључак објавити у ‘’Службеном 
листу општине Апатин’’.  

76.

  На основу члана 73. став 2. Статута општи-
не Апатин (“Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћени текст) и члана 9. 
став 1. тачка 10. Одлуке о Председнику општи-

не Апатин и Општинском већу општине Апа-
тин (“Службени лист општине Апатин“ број 
11/2008) Општинско веће општине Апатин на 
5. седници одржаној дана 10. марта 2014. годи-
не, доноси 

 З А К Љ У Ч А К

I

 УСВАЈА  СЕ Протокол о партнерству између 
општине Апатин и Националног савета 
немачке националне мањине Србије у циљу 
развоја друштвеног и привредног потенцијала 
општине Апатин на основама културне 
баштине и активности немачке националне 
заједнице у Апатину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

77.

На основу члана 73. став 2. Статута општи-
не Апатин (“Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћени текст) и члана 9. 
став 1. тачка 10. Одлуке о Председнику општи-
не Апатин и Општинском већу општине Апа-
тин (“Службени лист општине Апатин“ број 
11/2008) Општинско веће општине Апатин на 
5. седници одржаној дана 10.марта 2014. годи-
не доноси 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 35-14/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 336-1/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 47

 З А К Љ У Ч А К

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ да општина 
Апатин буде покровитељ и сноси трошкове 
одржавања Појединачног женског првенства 
Србије у шаху за 2014.годину, које ће се 
одржати од 27.марта до 06.априла 2014. године   
у Специјалној болници за рехабилитацију  
„Јунаковић“ Апатин.

  

78.

На основу члана 73. став 2. Статута општи-
не Апатин (“Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћени текст) и члана 9. 
став 1. тачка 10. Одлуке о Председнику општи-
не Апатин и Општинском већу општине Апа-
тин (“Службени лист општине Апатин“ број 
11/2008), а у вези иницијативе Канцеларије за 
Косово и Метохију у сарадњи са Министар-
ством правде и државне управе Републике 
Србије, Општинско веће општине Апатин на 
5. седници одржаној дана 10. марта 2014. годи-
не, доноси 

 З А К Љ У Ч А К

I

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ општина Апатин да ће 
стипендирати једног студента из братске 
општине Зубин Поток на АП Косову и 
Метохији у току целог школовања.

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ  општина Апатин да ће у 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 454-2/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.

оквиру својих могућности помоћи обнову једне 
школе или предшколске установе у братској 
општини Зубином Потоку на АП Косову и 
Метохији.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

79.

На основу члана 73. став 2. Статута општи-
не Апатин (“Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћени текст) Општинско 
веће општине Апатин на 5. седници одржаној 
дана 10.марта 2014. године доноси 

З А К Љ У Ч А К

У циљу решавања проблема насталих услед 
појаве повећаног броја шакала на територији 
општини Апатин, одређује се накнада 
ловачким друштвима за сваког устрељеног 
шакала у износу 2.000,00 динара. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 6-2/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 454-1/2014-III
Дана, 10. марта 2014. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

Закључак о давању сагласности на 
Извештај о раду за 2013. годину 
Општинског штаба за ванредне 
ситуације Апатин и годишњи 
План рада за 2014. годину,                                                                                                    

Закључак о давању сагласности на 
Извештај о годишњем програму 
пословања ЈКП “Наш дом“ Апатин 
за 2013. годину,                                 

Закључак о давању сагласности на 
Извештај о годишњем програму 
пословања ЈП за управљање 
путничким пристаништем и 
марином „Апатин“ за 2013. годи
ну,                                                                              

Закључак о давању сагласности 
на Извештај о раду ЈП „Дирекција 
за изградњу“ Апатин за период од 
01.01 – 31.12.2013. године,                      

Закључак о давању сагласности 
на Извештај о раду Народне 
библиотеке Апатин за 2013. 
годину, Финансијски извештај за 
2013. годину, Финансијски план за 
2014. годину и План рада Народне 
библиотеке Апатин за 2014. годи
ну,                                                                                 

Закључак о давању сагласности 
на Извештај о раду Општинског 
културног центра за 2013. годину, 
Финансијски извештај за 2013. 
годину, Програм рада за 2013. 
годину и Финансијски план за 
2014. годину,                         

Закључак о давању сагласности 
на Извештај о раду Центра за 
социјални рад за 2013. годину и 
Програм рада за 2014. годину,                                         

Закључак о давању сагласности 
на Извештај о раду Туристичке 
организације „Апатин“ за 2013. 
годину, Финансијски извештај за 
2013. годину и Финансијски план 
за 2014. годину,                                                                

Закључак о давању сагласности 
на Извештај о раду Установе за 
стручно оспособљавање одраслих 

24.MART 2014  GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 48

21

22

23

24

24

25

25

26

26

26

30

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
АПАТИН

Одлукa о критеријумима и 
мерилима за утврђивање 
накнаде за уређење грађевинског 
земљишта у поступцима 
легализазије објекта,                       

Одлукa о приступању општине 
Апатин Удружењу градова и 
општина Републике Србије 
(УГОС),                                                                            

Одлукa о покретању поступака за 
оснивање удружења „Национална 
асоцијација локалних канцеларија 
за младе“,                                             

Одлукa о додели искључивог 
права Дому здравља Апатин за 
обављање делатности пружања 
услуга које су предмет јавне 
набавке,                       

Решењe о избору чланова 
Бирачког одбора за спровођење 
тајног гласања,

Решењe о разрешењу члана 
Општинског већа општине 
Апатин,                 

Решењe о именовању члана 
Општинског већа општине 
Апатин,                 

Решењe о разрешењу члана 
Савета за образовање, културу и 
спорт,           

Решењe о именовању члана 
Савета за образовање, културу и 
спорт,         

Програм коришћења средстава 
буџетског фонда за заштиту 
животне средине за 2014. годину 
у општини Апатин,                                                               

Закључак о усвајању Извештаја 
о утрошеним средствима из 
буџетског фонда за заштиту и 
унапређење животне средине у 
2013. години,                      

30

30

31

31

32

32

32

33



STRANA 49 - BROJ 2 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 24. MART 2014. GODINE

42

43

43

43

44

44

45

45

Red.
br.

Red.
br.N A Z I V N A Z I VSTRANA STRANA

Апатин са прегледом пословања 
за 2013. годину и Програм рада и 
финансијски план за 2014. годину,                                  

Закључак о давању сагласности 
на Финансијаки извештај за 2013. 
годину, Извештај о пословању 
Месне заједнице Свилојево за 
2013. годину и о реализацији 
самодоприноса МЗ Свилојево и 
План рада за 2014. годину, 

 Закључак о давању сагласности 
на Извештај о раду МЗ Купусина 
за 2013. годину, Финансијски 
извештај за 2013. годину, Предлог 
плана рада за 2014. годину и 
Финансијски план за 2014. годину,                                               

 Закључак о давању сагласности 
на Извештај о раду и пословању 
МЗ Сонта за 2013. годину, 
Финансијски извештај (новчани 
токови) за период од 01.01. до 
31.12.2013. годину, План рада за 
2014. годину и Финансијски план 
по одлуци о буџету за 2014. годи
ну,                                                             

Закључак о давању сагласности 
на Извештај о раду МЗ Апатин 
за 2013. годину, Финансијски 
извештај самодоприноса 3% 
за 2013. годину, Финансијски 
извештај самодоприноса 1% 
за 2013. годину, Финансијски 
извештај радне заједнице за 
2013. годину, Финансијски план 
самодоприноса 3% за 2014. годину, 
Финансијски план самодоприноса 
1% за 2014. годину и Финансијски 
план радне заједнице за 2014. 
годину,      

Закључак о давању сагласности 
на Извештаја о раду и пословању 
МЗ Пригревица за 2013. годину 
и План рада и пословања МЗ 
Пригревица за 2014. годину.                                                                                                     

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ АПАТИН

Оперативни плана за одбрану од 
поплава и леда на водама II реда 
на подручју општине Апатин за 
2014. годину,    

Решење о одбијању као неосноване 

жалбе Маријане Ајдуковић, власнице 
цвећаре „Бонсаи“ из Апатина 
изјављене на Решење Комуналне 
инспекције Одељења за инспекцијске 
послове Општинске управе општине 
Апатин, 

Закључак о давању сагласности на 
4. Измене и допуне Правилника о 
организацији и систематизацији 
послова у ЈП „Дирекција за изградњу“ 
Апатин,                                                                                                              

Закључак којим се подржава 
иницијатива природњачког друштва 
„Стари Дунав“ Апатин, за постављање 
истраживачке станице на парцели бр. 
5071 К.О. Апатин,                                                                                                     

Закључак о прихватању иницијативе 
Костић Александре из Апатина у 
погледу замене пословног простора 
у улици С. Владара бр. 32 у Апатину, 
површине 19,5 м2 за стан у улици В. 
Караџића бр. 8. у Сонти површине 
64,56 м2,                                                                                                            

Закључак о давању сагласности „Flash 
SRB“ doo Sombor да на земљишту 
у јавној својини општине Апатин 
катастарска парцела бр. 7803/1, 7803/4, 
7805/10 и 7805/18 К.О. Апатин, изгради 
– положи цевовод за пречишћавање 
воде,             
                                                                         
Закључак о давању сагласности 
Електродистрибуцији Сомбор 
за постављање електрокабла од 
трафостанице Пољска до црпне 
станице у улици  Кружни насип у 
Апатину,

Закључак о давању сагласности ЈП 
„Дирекцији за изградњу“ Апатин да 
омогући „АТЦ“ доо Апатин продужење 
рока плаћања накнаде за уређење 
грађевинског земљишта по Уговору о 
уређењу грађевинског земљишта бр. 
1188-1/13 од 18.12.2013.,           
                                                                     
Закључак о одбијању „Друге допуне 
Плана и распореда постављање мањих 
монтажних објеката у општини 
Апатин“ израђена од стране ЈП 
„Дирекције за изградњу“ Апатин,                                                                                       

Закључак о усвајању Протокола о 
партнерству између општине Апатин 
и Националног савета немачке 

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

33

34

34

35

35

35

36

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.



Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

Red.
br. N A Z I V

46

46

47

47

77.

78.

79.

националне мањине Србије,                         

Закључак о давању сагласности да 
општина Апатин буде покровитељ 
и сноси трошкове одржавања 
појединачног женског првенства 
Србије у шаху за 2014. годину,                                                                                                

Закључак којим се обавезује оп-
штина Апатин да ће стипенди-
рати једног студента из општи-
не Зубин Поток на АП Косову и 
Метохији и да ће помоћи обно-
ву једне школе или предшколске 
установе,                            

Закључак којим се одређује на-
кнада ловачким друштвима за 
сваког устрељеног шакала.                                                                                         

24. MART 2014. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 2 - STRANA 50

IZDAVA^: Op{tinska uprava op{tine Apatin - Odeqewe za op{tu upravu, 
dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove - Glavni i odgovorni urednik: 
dipl. pravnik Aleksandra Vukoman - PRETPLATA I DOSTAVQAWE: Odeqewe za 
op{tu upravu, dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove op{tine Apatin. 

Telefon: 025/772-122 - lokal - 522 - [TAMPA: "Birograf" Apatin, La|arska 65, telefon: 025/773-068. Tira`: 50 
primeraka. PRETPLATA: Godi{wa pretplata (akontacija) 1.500,00 dinara. Uplata se vr{i na ra~un broj: 840-420845-48; 
Naziv ra~una: Evidentni ra~un Op{tinske uprave, sa naznakom za "Slu`beni list op{tine".


